Bu eserinde Ülken, Sühreverdî bağlamında XV ve XVI. yüzyıllar civarında İslâm dünyasında olağanüstü bir hamlenin gerçekleştirildiğini kaydetmektedir. Buna göre Sühreverdî'nin *Nur Heykelleri* adlı eseri, Celâleddin Devvânî (ö. 908/1501) ve Gıyasüddin Mansûr Şîrâzî (ö. 948/1542) tarafından; *Elvâh-ı İmâdiyye* ise Vedûd Tebrîzî tarafından şerhedilmiştir. *Hikmetü'l-İşrâk*'in Giriş'i ile en önemli olan ikinci kısmı Kutbüddin Şîrâzî'nin (ö. 710/1311) şerhi ile birlikte Hintli bir sûfî olan Muhammed Şerîf el-Herevî tarafından Farsça'ya çevrilmiştir (1008/1600). Mîr Dâmâd (ö. 1040/1631) İsfahan okulunun büyük üstadı olup yazılarında "işrâkî" ünvanını almıştır. Onun tanınmış öğrencisi ve Şîfî fikir dünyasının son büyük filozofu Molla Sadrâ (ö. 1050/1640) *Hikmetü'l-*

⁶¹ Ülken, *İslâm Düşüncesi*, s. 14.

ışrâk'a dair kendi fikirleri açısından yorumlanmak üzere bir çok dersler vermiş ve bu dersler kitap halinde neşredilmiştir. Kişisel düşüncelerini ise, *Esfâr-ı erba'a* adlı büyük eserinde toplamıştır. Yapmış olduğu çalışmalar onun İslâm felsefesini toptan gözden geçiren ve XVII.